
UCHWAŁA NR LII/553/14
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 5 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały o nr XXIV/292/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24.10.2012 r. 
w sprawie stałych okręgów wyborczych na obszarze miasta Świętochłowice

Na podstawie art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz 112, z późn. 
zm), działając na wniosek Prezydenta Miasta Świętochłowice

Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala co następuje:

§ 1. W związku z ustaleniem przez Wojewodę Śląskiego, zarządzeniem o nr 66/14 z dnia 7 marca 
2014 roku, zmniejszonej do 21 liczby radnych wybieranych do Rady Miejskiej w Świętochłowicach:

1) dokonuje się zmiany stałych okręgów wyborczych na obszarze miasta Świętochłowice, polegającej na 
przeniesieniu z okręgu nr 3 do okręgu nr 4 ulic: Bankowej, Biskupa Kubiny, Bytomskiej 1-17a nieparzyste, 
Bytomskiej 6-26 parzyste, Bytomskiej 29, 35, 35a, Dworcowej, Katowickiej 1-23, 23a, Pocztowej 1, 2, 3, 
5, 7-7a, 9, Szkolnej 1-10;

2) nadaje się § 2 uchwały nr XXIV/292/12  Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24.10.2012 r.
w sprawie stałych okręgów wyborczych na obszarze miasta Świętochłowice następujące brzmienie:

„Ustala się następujące liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych:

- okręg wyborczy Nr 1 - 5

- okręg wyborczy Nr 2 - 6

- okręg wyborczy Nr 3 - 5

- okręg wyborczy Nr 4 – 5”;

3) nadaje się załącznikowi do uchwały nr XXIV/292/12  Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 
24.10.2012 r. w sprawie stałych okręgów wyborczych na obszarze miasta Świętochłowice brzmienie 
określone załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu
w Katowicach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Bożena Wojciechowska-
Zbylut

Id: 50A145B2-446E-46EB-8EDF-2F5120AFACCA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LII/553/14

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 5 sierpnia 2014 r.

 Numer 
okręgu

 Granice okręgu  Liczba 
wybieranych 

radnych

1
 Ulice: Armii Ludowej, Astrów, Beskidzka, Bohaterów Westerplatte, Buczka, 
Czajora, Figuły, Gołęszyców, Górna, Jaśminowa, Jodłowa, Jordanowska, Kamionki, 
Karpacka, Kopernika, Kościelna, Lampego, Lazara, Łagiewnicka, Piękna, Plac 
Zawadzkiego, Przybyły, Sosnowa, Sportowa, Stawowa, Szczytowa, Sztygarska, 
Ślęzan, Średnia, Świętokrzyska, Węglowa, Wiechaczka, Wiślan, Wolności, 
Wróblewskiego

5

2
 Ulice: Barlickiego, Boczna, Bolesława Chrobrego, Bytomska od 55 do 69, 
Chorzowska, Doktora Bukowego, Dylonga, Graniczna 1-17, Imieli, Korfantego, 
Krasickiego, Krótka, Mickiewicza, Moniuszki, Nowotki, Okrzei, Oświęcimska, 
Pieczki, Plac Słowiański, Podhalańska, Powstańców Śląskich, Sawickiej, Sądowa, 
Świdra, Świerczyny, Świętego Jana, Tatrzańska, Uroczysko, Wallisa, Wieczorka, 
Wiosenna, Zubrzyckiego, Żelazna

6

3
 Ulice: Bytomska 23a, b, c, Cmentarna, Findera, Granitowa, Katowicka 25-78a, 
Licealna, Matejki, Matki Polki, Nastolatków, Ogrodowa,  Plac Księdza Raabe, 
Pocztowa 4-8 parzyste oraz 11-29, Polaka, Polna, Rzeczna, Solidarności, Strzelców 
Bytomskich, Szkolna 11-29, Szpitalna, Świerczewskiego, Wodna, Wyzwolenia, 
Żołnierska

5

4
 Ulice: 1 Maja, Akacjowa, Bankowa, Biskupa Kubiny, Brzozowa, Bukowa, 
Bytomska 1- 17A nieparzyste, Bytomska 6-26 parzyste, Bytomska 29, 35, 35A, 
Chopina, Cicha, Dębowa, Drzymały, Dworcowa, Fornalskiej, Góra Hugona, 
Górnicza, Graniczna 45, Grunwaldzka, Hajduki, Hibnera, Hutnicza, Jaworowa, 
Jesionowa, Kaliny, Kardynała Wyszyńskiego, Kasprzaka, Kasztanowa, Katowicka 1-
23, 23A, Klonowa, Komandra, Kościuszki, Krzywa, Liebknechta, Ligonia, Lipowa, 
Mańczyka, Marianny i Jana Krzyżyńskich, Metalowców, Miarki, Miczurina, 
Morcinka, Niedurnego, Nowa, Piastowska, Piechaczka, Plebiscytowa, Pocztowa 1, 2, 
3, 5, 7-7A, 9, Pokoju, Powstańców Warszawy, Reja, Sienkiewicza, Sikorskiego, 
Szkolna 1-10, Śląska, Topolowa, Wierzbowa, Wojska Polskiego, Zielona

5

Id: 50A145B2-446E-46EB-8EDF-2F5120AFACCA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 października 2012 roku, Rada Miejska w Świętochłowicach, uchwałą o nr XXIV/292/12,
działając na wniosek Prezydenta Miasta Świętochłowice, w oparciu o art. 421 ustawy Kodeks wyborczy
(Dz.U. z 2011 roku Nr 21 poz. 112 ze zmianami) oraz art.13 ust.1 opublikowanej w dniu 31 stycznia 2011 r.
ustawy przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz 113, z późn. zm) dokonała
podziału miasta Świętochłowice na stałe okręgi wyborcze. W uchwale tej dokonano m.in. wskazania liczby
radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych - tj. po 6 radnych w okręgu 1, 2 i 3 oraz
5 radnych w okręgu nr 4 (łącznie 23 radnych).

Następnie, w dniu 7 marca 2014 roku, Wojewoda Śląski, zarządzeniem o nr 66/14, działając w oparciu
o art. 373 § 1 i art. 374 ustawy Kodeks wyborczy ustalił liczbę radnych wybieranych do poszczególnych rad
gmin województwa śląskiego na kadencję 2014-2018, wskazując w przypadku miasta Świętochłowice liczbę
21 radnych .

Zgodnie z art. 421 ustawy Kodeks wyborczy zmiana liczby radnych wybieranych do danej rady gminy
stanowi jedną z przesłanek zmiany granic okręgów wyborczych. Zmiany takie mogą być dokonywane przez
rady gmin na wniosek wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, najpóźniej na 3 miesiące przed upływem
kadencjiwładz.

Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy Kodeks wyborczy podziału gminy na okręgi wyborcze, jak również ustalenia
ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów, dokonuje się według jednolitej
normy przedstawicielstwa (wynoszącej dla miasta Świętochłowice - 2362,52), obliczonej poprzez podzielenie
liczby mieszkańcówgminy (w rozumieniu przepisów ustawy Kodeks wyborczy tj. 49.613 mieszkańców– stan
na 31.12.2013 r.) przez liczbę radnych wybieranych do danej rady – (tj. 21 radnych zgodnie
z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późń. zm.)
z uwzględnieniemart. 417 i następujących zasad:

- ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym, równe lub większe niż ½, jakie wynikają
z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej;

- jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa powyżej, liczba radnych wybieranych w okręgach
przewyższa liczby wynikające z art. 373 Kodeksu wyborczego, mandaty nadwyżkowe odejmuje się od tych
okręgów,w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza;

- w przypadku gdy liczba mandatów jest mniejsza od wynikającej z art. 373 Kodeksu wyborczego,
dodatkowemandaty przydziela się tym okręgom,w których norma przedstawicielstwa jest największa.

Przy ustaleniu treści uchwały w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze uwzględnić także należy
określony w art. 418 § 2 ustawy Kodeks wyborczy obowiązek tworzenia okręgów wyborczych, w których
dokonuje się wyboru co najmniej 5 i nie więcejniż 10 radnych.

Mając na uwadze powyższe, a także spadek liczby mieszkańców miasta Świętochłowice poniżej 50.000
osób, co wpłynęło na zmniejszenie liczby wybieranych radnych oraz okoliczność, iż pozostawienie
dotychczasowego niezmienionego podziału miasta na okręgi wyborcze skutkowałoby – w obecnych
uwarunkowaniach – istnieniem okręgu w którym dokonywałoby się wyboru jedynie 4 radnych (okręg 4), co
pozostawałoby w sprzeczności z treścią art. 418 Kodeksu wyborczego, podjęcie niniejszej uchwały jest
w pełni koniecznei uzasadnione.

Id: 50A145B2-446E-46EB-8EDF-2F5120AFACCA. Podpisany Strona 1




